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 پیش نیاز مدیران سرخابی 
برای عبور از بوقچی‌های مجازی

سازماندهی، برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری بر مبنای 
اصول حرفه‌ای جزو واژه‌های غریب و گمشده حتی 
در بالاترین سطح از فوتبال ایران به شمار می‌روند 
و هر کسی ادعایی غیر از این داشته باشد، یا هنوز 
از جزئیات اتفاقات مهم به‌خصوص در باشگاه‌های 

بزرگ خبر ندارد یا خودش را به خواب زده است.
برای بار هزارم باید به تأثیرپذیری مدیران باشگاه‌های 
بزرگ از فضای هدایت شده مجازی گلایه کنیم 
به  این حوزه  به  و در واکاوی مشکلات مربوط 
دوستان مدیرعامل، سرپرست و هر مقام مسئول و 
تصمیم‌گیرنده در باشگاه‌های بزرگ هشدار دهیم که 
این راه اگر در مقطعی موجب ابقا و صعود شما شد، 
به راحتی حکم سقوط‌تان را هم خواهد داد چرا که 

اینجا همه چیز کاملاً مجازی است.
از باشگاه‌های بزرگ و در رأس آنها پرسپولیس و 
استقلال حرف می‌زنیم چراکه بخش عمده‌ای از 
جامعه هواداری و علاقه‌مند به فوتبال به یکی از 
این دورنگ گرایش دارند و اتفاقات پیرامون این دو 
باشگاه یا به صورت دقیق‌تر این دو تیم، در امور 
زندگی روزمره آنها تأثیر می‌گذارد و طبیعتاً تأثیر 
وجوه منفی و اتفاقات تلخ، بخشی از جامعه را دچار 
پریشان‌احوالی و سرخوردگی می‌کند که دود آن حتی 
به چشم بخش دیگر جامعه که اصلاً فوتبالی نیستند 

هم خواهد رفت.
حالا دیگر بر هیچ‌کس پوشیده نیست که جای 
لیدرهای خط‌دهنده به سکوهای ورزشگاه‌ها برای 
پرومت کردن فلان بازیکن و مدیر با برخی بوقچی‌های 
فضای مجازی عوض شده و اکنون آنها هستند که در 
قالب ادمین صفحات هواداری یا شخصی در امور نقل 
و انتقالاتی خط و خطوط می‌دهند. مهمترین گستره 
فعالیت آنها همین بازه نقل و انتقالاتی تابستان است 
که برای به خدمت گرفتن یا جذب نکردن مربی و 
بازیکن، مدیران باشگاه‌ها را تحت فشار می‌گذارند و در 
عوض گزینه‌های مدنظر خود را پررنگ کرده و ایشان 
را در قالب خواسته هوادار به همان مدیران تحمیل 
می‌کنند. این بوقچی‌های مجازی بعضاً با ایجنت‌ها 
و مدیران برنامه یا واسطه‌هایی که از هر تابستان به 
اندازه دستاورد مالی عمر یک کارگر و کارمند درآمد 
کسب می‌کنند، عموماً در یک تیم قرار می‌گیرند و 
همه چیز به شکل عجیبی برنامه‌ریزی‌شده پیش 
می‌رود. البته که دایره فعالیت این گروه محدود 
به نقل و انتقالات نمی‌شود.آنها در طول فصل برای 
بازی کردن فلان بازیکن در جهت تحقق خواسته‌های 
واسطه مربوطه یا مثلاً برای تحقق اهدافی مثل 
رسیدن به پیراهن تیم ملی تلاش می‌کنند. در ابعاد 
گسترده‌تر آنها به امور کلی باشگاه نیز ورود می‌کنند 
و مثاً با طرح مسائلی مثل اینکه چرا مدیرعامل 
باشگاه مربوطه از سقف بودجه عبور نکرد یا در پایان 
فصل نقل و انتقالات طبق خواسته آنها پیش نرفت، 
خواستار برکناری آن مدیر شده و در همین فضای 
مجازی عرصه را بر او تنگ می‌کنند. رهایی از چنبره 
مجازی‌چی‌های صاحب فالوور و لایک‌کننده‌های 
بی‌اختیار بسیار دشوار شده اما برای مدیران 
قرص و کارآزموده، فوتبال‌شناس و صاحب اصول و 
تجربه شدنی خواهد بود به شرطی که سازماندهی، 
برنامه‌ریزی، تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری بر مبنای 
اصول حرفه‌ای پیش رفته و تنها در حد شعار، چارت 
اداری و نمایش‌های رسانه‌ای نماند. در این عرصه 
مدیران باشگاه‌های بزرگ و پرطرفدار نیاز به اصلاح 
تفکرات خود برای ورود به عرصه‌های خطرناکی مثل 
نقل و انتقالات یا تغییرات بزرگ در کادرفنی و اسکواد 
تیم دارند. آنها باید ذهن خود را از کامنت‌های 
ناشیانه هواداران احساسی، پست‌هایی که غالباً 
پشت‌پرده دارند و لایک‌های خطرناک هل‌دهنده به 
سمت پرتگاه پاک کنند. در همین راستا نیاز است 
تا حتماً مشاوران و اطرافیان متأثر از این فضا هم 
از کنار مدیران باشگاه‌های بزرگ دور شوند و چه 
در نقش مشاور چه معاون یا هر منصبی که روی 
تفکر نفر اول اجرایی باشگاه تأثیر بگذارد، جایگاهی 
تعیین‌کننده نداشته باشند. واقعیت اینکه فضای 
مجازی فوتبالی آلوده است و با در نظر گرفتن 
گستردگی و در دسترس بودن این فضا برای عموم که 
البته قابل کنترل و محدودیت هم نیست، نمی‌توان 
به مقابله با آن رفت؛ پس باید اصاح و تغییر در 
ساختار باشگاه‌ها صورت بگیرد. در این راستا ضمن 
نیاز به مدیران کارآمد و باتجربه که عمیقاً از این فضا 
دوری می‌کنند، این نیاز حتمی به نظر می‌رسد که 
در شاکله و ساختار باشگاه موضوع عدم تأثیرپذیری 
از خط و خطوط بوقچی‌های مجازی نهادینه شده و 
تمام امور کلی و جزئی طی سازماندهی گسترده با 
رعایت تمام جزئیات بر اساس برنامه‌ریزی و اصول 

حرفه‌ای پیش برود.

رقابت داورها بالا گرفت

حیدری یا بنیادی‌فر در جست‌وجوی سوت دربی

طبق 
شنیده‌ها 

بیژن حیدری 
و موعود 

بنیادی‌فر دو 
گزینه اصلی 

کمیته داوران 
و فدراسیون 
فوتبال برای 

قضاوت در 
دربی هستند

در فاصله 24 ساعت مانده به 
دربی پایتخت انتخاب داور بازی 
همچنان معادله‌ای چندمجهولی 
نام داور دربی  اعام  است. 
همیشه چالشی اساسی برای 
کمیته داوران و فدراسیون فوتبال 

بوده و حساسیت‌ها به حدی بالا 
است که حتی پای تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال را هم به این 
موضوع باز کرده است تا او نظر 
نهایی را در این باره بدهد. حالا 
در آستانه دربی پایتخت همه، 

گوش‌ها و چشم‌های خود را تیز 
کرده و منتظر هستند تا ببینند 
چه کسی صدوچهارمین تقابل 
سرخابی‌ها را که برای اولین‌بار 
ج از تهران  قرار است در خار
برگزار شود، سوت می‌زند. طبق 

شنیده‌ها بیژن حیدری و موعود 
بنیادی‌فر دو گزینه اصلی کمیته 
داوران و فدراسیون فوتبال برای 
قضاوت در دربی هستند که البته 
حواشی و اختلافات به جامانده 
از لیگ بیست و سوم بین جواد 
نکونام سرمربی آبی‌پوشان و بیژن 
حیدری باعث نگرانی هواداران 
استقلال شده و حساسیت آنها را 

برانگیخته است. 
ماجرای این تنش به فصل قبل 
برمی‌گردد؛ جایی که جواد نکونام 
با مصاحبه‌های پی‌درپی علیه 
داوران، صبر برادران حیدری را لبریز 
کرد و همین موضوع باعث شد تا 
آنها دست به شکایت از سرمربی 

استقلال بزنند. 
همین موضوع هم باعث شده 
است تا حالا که نام بیژن حیدری 
برای قضاوت دربی به میان آمده، 
حساسیت‌های زیادی به‌وجود بیاید 
چراکه نکونام و حیدری با یکدیگر 
در تنش بوده و در شرایطی که 
این داور لیگ برتری در محاکم 
غیرفوتبالی اقدام به شکایت از 
سرمربی استقلال کرده است، از 
نظر عقلانی و عرفی انتخاب او برای 
بازی حساس دربی غیرمنطقی به 

نظر می‌رسد و حالا در آستانه تقابل 
صدوچهارم سرخابی‌ها این شائبه را 
به‌وجود آورده که در صورت انتخاب 
حیدری، با توجه به خصومتی که 
بین او و نکونام هست، ممکن است 
به ضرر استقلال سوت بزند. در 
چنین شرایطی به نظر می‌رسد در 
صورت انتخاب حیدری به عنوان 
داور دربی، استقلالی‌ها زیر بار 
انتخاب او نروند و موجی از انتقادات 

به راه بیفتد.
از طرفی موعود بنیادی‌فر هم یکی 
از داوران باتجربه لیگ برتری است 
که با 3 حضور، رکورددار قضاوت 
در دربی است و به شرط انتخاب، 
موفق به چهارمین قضاوت خواهد 
شد. البته که بیژن حیدری هم تا 
به امروز دو بار در تقابل سرخابی‌ها 
سوت زده است و در صورت انتخاب 
مجدد، موفق می‌شود به رکورد 
بنیادی‌فر در قضاوت دربی برسد و 
سومین قضاوت خود را تجربه کند. 
حالا باید دید در فاصله 24 ساعت 
مانده به شروع این تقابل حساس، 
کمیته داوران و فدراسیون فوتبال با 
انتخاب حیدری حواشی را به جان 
می‌خرند یا با فرار از زیر هجمه‌ها، 

بنیادی‌فر را راهی اراک می‌کنند.

گزارش روز

 ضرورت تمدید قرارداد با وینگر ازبک

آغاز مذاکرات پرسپولیس با اورونوف

افشاگری‌های تازه درباره کادرفنی استقلال

دستیاران نکونام گران‌تر از سرمربی‌های لیگ برتر
روایت عجیب نیمکت نکونام

آبی‌ها تنها تیم بدون بدنساز لیگ نخبگان

اوستون اورنوف، ستاره ازبکستانی 
عنوان  به  پرسپولیس،  تیم 

کلیدی  مهره‌های  از  یکی 
این تیم شناخته می‌شود 
ز  ا یکی  شک  ن  و بد و 
عوامل موفقیت‌های اخیر 
است.  بوده  پرسپولیس 

قرارداد این بازیکن در سال 
آینده به پایان می‌رسد و اکنون 

زمان مناسبی برای بررسی وضعیت 
او و ضرورت تمدید قراردادش است.

ن  نخبگا لیگ  ی  بت‌ها رقا به  جه  تو با 
و جنجال‌هایی که پیرامون آن وجود دارد، 
هرچه تمدید قرارداد اورونوف به تأخیر بیفتد، 
احتمالات از دست رفتن او افزایش می‌یابد. این 
لیگ به واسطه ستاره‌هایش از جذابیت بالایی 
برخوردار است و طبیعی است که باشگاه‌ها و 
تیم‌های زیادی چشم به ستاره‌های درخشان 
این لیگ دوخته‌اند. در این شرایط، پرسپولیس 
مجبور است هرچه زودتر قرارداد الماس ازبک را 
تمدید کند، زیرا هر روز تأخیر ممکن است به 
از دست رفتن این بازیکن ارزشمند منجر شود.

باشگاه پرسپولیس نیز تأکید کرده است که 

اورونوف به ادامه حضور در این تیم علاقه‌مند 
است و ملاقات‌های اخیر مدیریت باشگاه با 
این بازیکن در راستای تمدید قرارداد او بوده 
است. با این وجود، مهم‌ترین چالش فعلی، 
افزایش قیمت اوستون اورونوف است. 
او به دلیل عملکرد درخشانش 
در زمین بازی و محبوبیتش در 
میان هواداران، اکنون به یک 
بازیکن باارزش تبدیل شده و 
هنوز توافق مالی بین طرفین 

حاصل نشده است.
همچنین روز شنبه درویش پس 
از ابقا در سمت خود به عنوان 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، دیداری 
با این بازیکن ازبک داشت و شرایط او را برای 
فصل آینده جویا شد که نسبت به شرایط فعلی 
پرسپولیس اختلافات فاحشی بین طرفین وجود 
دارد اما مدیران سرخ‌پوش در تلاش هستند تا 
زمینه تمدید قرارداد این بازیکن را فراهم کنند.

در نهایت، پرسپولیس باید به سرعت و با در نظر 
گرفتن توان مالی خود، شرایط را برای تمدید 
قرارداد اورونوف فراهم کند. این امری حیاتی 
است که نیاز به توجه و اقدام فوری دارد تا باشگاه 
نسبت به از دست رفتن یکی از مهره‌های کلیدی 
خود جلوگیری کند. هر چه زودتر این قرارداد 
تمدید شود، تیم می‌تواند با خیالی آسوده‌تر به 

دنبال اهداف بزرگ خود در فصل آینده باشد.

از ابتدای فصل بار‌ها کارشناسان از 
جواد نکونام خواستند کادر فنی خود 
را برای حضور بهتر در لیگ برتر تقویت 
کند، اما سرمربی استقلال نه تنها کادر 
فنی خود را با جذب مربیان خارجی 
تقویت نکرد بلکه برخی اعضای کادر 
فنی سابق استقلال نیز جدا شدند. در 
این میان، اما دستمزدی که دستیاران 
نکونام دریافت می‌کنند نیز تبدیل 
به یک سوژه خاص شده است. 
خبرگزاری میزان با انتشار گزارشی 

ادعا کرده برخی دستیاران 
نکونام دستمزدی بالاتر 

از سرمربی‌های لیگ 
فت  یا ر د ی  تر بر

. می‌کنند
میزان در این باره 
نوشت: شاید باورش 

سخت باشد، اما با 
وجود اینکه در کادر فنی 

نکونام خبری از مربی خارجی 
نیست و همه دستیاران وی وطنی 
هستند، رقم قرارداد دستیاران او از 
برخی سرمربیان لیگ برتری کنونی که 
در لیگ بیست و چهارم مشغول فعالیت 
هستند بیشتر است. اینکه ادعای 

خبرگزاری میزان درباره این 
یا  ماجرا صحت دارد 
خیر، پرسشی است 
که مدیران باشگاه 
استقلال باید درباره 
و  ی  شفاف‌ساز ن  آ
اعام کنند که آیا به 
واقع دستیاران نکونام 
که بازدهی آنچنانی نیز 
از زمان حضور در این تیم 
نداشته‌اند، دستمزدی دریافت می‌کنند 
که از برخی سرمربی‌های لیگ برتری 
بیشتر است؟! اگر چنین ادعایی صحت 
داشته باشد، کلاه بزرگی سر مالکان 

باشگاه استقلال رفته است.

سیا  آ ر  د تیمی  تنها  ا  ر ل  ستقلا ا
نامیده‌اند که مربی بدنساز ندارد. 
در همین راستا قرار بود ابتدا با 
یوسو سسما توافق شود اما به دلیل 
درخواست بالای این مربی توافق 

نشد.  انجام 
از قطع همکاری، یوسو در  پیش 
اقدامی عجیب رقم پیشنهادی خود 
برای عقد قرارداد مجدد با استقلال 
را ۴۰۰ هزار دلار اعام کرد، موضوعی 
که با مخالفت شدید باشگاه روبه‌رو 

شد، مسئولان باشگاه پس 
از بررسی پیشنهاد یوسو 

به نکونام پیغام دادند، 
عقد قرارداد ۴۰۰ هزار 
دلاری با این مربی 
بدنساز دردسر‌های 
ی  ا بر ا  ر نی  ا و ا فر

باشگاه ایجاد خواهد 
کرد، چون گران‌ترین 

مربیان بدنساز دنیا که در 
باشگاه‌های حرفه‌ای فعالیت می‌کنند 
نیز چنین دستمزدی ندارند با این 
حال باشگاه استقلال آمادگی دارد با 
عقد قرارداد ۱۰۰ هزار دلاری برای یک 
فصل دیگر قرارداد یوسو را تنظیم 

کند، اما این پیشنهاد نه 
مورد موافقت مربی 
اسپانیایی قرار گرفت 
نه جواد نکونام. به 
همین علت حضور 
ترکیب  در  یوسو 
کادر فنی استقلال 
منتفی شد. به این 
ترتیب استقلال بدون 
مربی بدنساز شد و نکونام 
ترجیح داد تیمش بدون بدنساز به 
فعالیت ادامه دهد، اتفاقی که در هیچ 
کجای جهان مرسوم نیست و مشخص 
نیست نکونام چرا و به چه دلیل 
چنین ریسکی را مرتکب شده است. 

خ اردوگاه سر

سوژه روزنکته روز

یادداشت

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

فوتسال

ح تیم ملی به حواشی عجیب دیدار مقابل فرانسه پاسخ بازیکن مطر

آقاپور: فقط به مراکش فکر می‌کنیم

 
 

 آخرین دیدار تیم ملی فوتسال 
گروهی  مرحله  در  کشورمان 
 2024 جهانی  جام  مسابقات 
عصر یکشنبه برگزار شد و تیم 
ملی مقابل فرانسه به برتری 
سالار  رسید.  یک  بر  چهار 
آقاپور)۲ بار(، مسلم اولادقباد و 
علیرضا رفیعی‌پور گلزنان ایران 
در این بازی بودند. ساعتی بعد 
از برگزاری دیدار ملی‌پوشان با 
فرانسه، اتهامات عجیبی علیه 
تیم ملی مطرح شد و برخی‌ها 
اعتقاد داشتند که تیم ملی ایران 
بازی اصلی خود را مقابل فرانسه 
ارائه نکرد و به دنبال شکست 
مقابل این تیم بود تا برای 
مراحل بعدی مسیر آسان‌تری 
داشته باشد. البته این یک 
امر طبیعی در ورزش است که 
هر مربی دوست دارد مسیر 
آسان‌تری برای صعود به مراحل 
بالاتر را داشته باشد اما روند 
بازی ایران و فرانسه به گونه‌ای 
بود که باعث اعتراض مربیان 
و بازیکنان تیم‌های دیگر شد. 
یکی از این مربیان میگل‌ رودریگو، 
مربی تیم ملی تایلند بود که با 
انتشار پستی در صفحه رسمی 
خود اظهارات توهین‌آمیزی را 
خطاب به ایران به کار برد. این 
ح اسپانیایی در صفحه  مربی مطر
اینستاگرام خود چنین نوشت: 
»همه مسئولان فدراسیون‌های 
ایران و فرانسه که در مقابل من 
در جایگاه بودند و بازیکنان هر 
دو تیم که در زمین بودند، ورزش 
را بی‌حرمت کردند. در طول 
عمرتان دیگر نباید پای‌تان را 

در سالن فوتسال بگذارید. شما 
نماینده همه چیزهایی هستید 
که برخاف بازی جوانمردانه و 
ارزش‌های یک ورزشکار سطح 
دوباره  وقتی  است.  جهانی 
سرود ملی کشورتان را می‌شنوید 
صورت‌تان باید از شرم سرخ 
شود! شما نفرت‌انگیز هستید و 
احترام من را به عنوان همکار و 
ورزشکار از دست دادید.« البته 
اظهارات رودریگو بی‌پاسخ نماند 
و فدراسیون فوتبال نسبت به 
اظهارات تند این مربی واکنش 
نشان داد و از اظهارات ناشایست 
 AFC FIFA و  سرمربی تایلند به 
شکایت کرد. فدراسیون فوتبال 
کشورمان این ادبیات را مطابق 
 FIFA بند ۱۱ آیین‌نامه انضباطی
میز  هین‌آ تو یق  د مصا حاوی 
دانسته و شکایت حقوقی خود را 
به این دو نهاد رسمی تقدیم کرد. 
این اتهامات در حالی بیان شد که 
تیم ملی ایران حتی با کسب یک 
تساوی صدرنشین گروه F می‌شد 
اما در یک بازی یک‌طرفه موفق 
شد با نتیجه ۴-۱ مقابل حریف به 
پیروزی رسیده و با کسب ۹ امتیاز 
کامل به دور حذفی راه پیدا کرد و 

حریف مراکش در مرحله بعدی 
مسابقات شد. در این بین سالار 
آقاپور، بازیکن تیم ملی فوتسال 
که در دیدار با فرانسه دبل کرد، 
در خصوص ادعاهای مطرح شده 
به »ایران ورزشی« می‌گوید: »ما 
در این بازی گل‌هایمان را زدیم و 
به هیچ وجه به چنین موضوعی 
فکر نمی‌کردیم. در نیمه اول کمی 
محتاط‌تر بودیم تا کارت نگیریم و 
مصدوم نشویم تا بتوانیم با تمام 

قوا به مصاف مراکش برویم. اما 
در نیمه دوم کار خودمان را کردیم 
و فرانسه را شکست دادیم.« او در 
ادامه بیان می‌کند: »خدا را شکر 
بازی‌های تیم ملی در مرحله 
گروهی به بهترین وجه برگزار شد 
و توانستیم قدرت‌مان را نشان 
دهیم. مراکش جزو تیم‌های 
خوب است و تلاش‌مان شکست 
این تیم و صعود به مراحل بالاتر 

» . ست ا

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

فائزه زمانی
خبرنگار

شمسایی: دوست نداشتیم  به آب و آتش بزنیم
وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی در گفت‌وگویی در 
خصوص اتهامات مطرح شده، بیان داشت: »اتفاقی 
نیفتاده است. ما با مساوی هم به عنوان صدرنشین صعود 
می‌کردیم و دوست نداشتیم خودمان را به آب و آتش بزنیم. 
آنها باید ما را می‌بردند. چندین بازیکن ما آنفلوانزا گرفته 
بودند و شرایط خوبی نداشتند و به استراحت پرداختند. دو 
بازیکن محروم و یک بازیکن مصدوم داشتیم. خودم هم 
حال خوبی نداشتم. ما که بازی را بردیم و اگر مساوی هم 
می‌کردیم، به عنوان تیم اول صعود می‌کردیم، برای بازی 
کردن آمدیم نه خوشگذرانی. اعتقادم این است که قرعه، 
بخشی از شانس تیم‌هاست به خصوص در مرحله حذفی.«

ـــرش بـ


